We PREFEITURA DEGUS

GOVERNO DO POVO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n. 024/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO n. 008/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO À SER
PRESTADO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM
MAMOGRAFIA BILATERAL (CÓDIGO 02.04.03.018-8) EXAME
RADIOLÓGICO DE BAIXA DOSE DE RADIAÇÃO, REALIZADO
MEDIANTE COMPRESSÃO DE MAMA SOBRE UMA
PLATAFORMA, UTILIZANDO UNIDADE MÓVEL (CAMINHÃO
ADAPTADO COM EQUIPAMENTO), PARA ATENDIMENTO A
USUÁRIOS DO SUS POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJÃO-PE, POR UM PERÍODO DE 12
DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11.230.311/0001-63, com sede na Praça Melquíades Bernardes, Centro, 55.325-000, considerando o princípio da
publicidade, conforme disposto no caput do art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e
no art. 5º da Lei nº 14,133/2021, por intermédio de sua Gestora, que, no uso de suas atribuições legais, autorizao Agente de Contratação, designado pela Portaria nº 144/2025, a tornar público, para conhecimento dos
interessados, oRESULTADO do procedimento de DISPENSA nº 008/2025, em favor da empresa: CITO
MAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA - EPP (CITOMAMA), inscrita no CNPJ/MF sob o nº
30.431.360/0001-09 com Sede na Rua Isabel Barbosa de Araújo, s/n, CEP: 58.410-720, Bairro: SandraCavalcante, Cidade: Campina grande — PB, neste ato, representada pelo seu Sócio Administrador o Sr. ÍCARO
RANDSON NASCIMENTO SANTOS, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 096.784.564-51, e no
Registro Geral -RG sob o nº 3.316.281 SSP-PB, residente e domiciliada na Rua João Francisco da Mota, nº 32,
Bairro, Catolé na cidade de Campina Grande-PB,

O valor global total apresentado na proposta de preços da licitante é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Com fundamento na Lei Federal nº 14,133, de 2021, e alterações posteriores, especificamente no art. 75,

inciso 1l, Lei Federal nº 14.133/2021, aplicando Decreto nº 12.343, de 2024, que atualiza valores, e alterações
posteriores; eDecreto Municipal nº 004, de 2024.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Gabinete da Secretária de Saúde
Brejão/PE, em 19 de novembro 2025.

Ani los CRIS REBEA,
retária/Gestora Municipal de Saúde

Port. n. 003/2025

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251226142330.pdf

assinado por: idU
ser 412

24/11/2025, 07:56 Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PURA MUNICIPAL DE BREJÃO - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS

AVISO DE RESULTADO DE LICIT AÇÃO

PRE!

PROCESSO LICITATÓRIO n. 024/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO n. 008/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADO A SER PRESTADO NA REALIZAÇÃO
DE EXAMES no IMAGEM MAMOGRAFIA BILATERAL
(CODIGO 02,04,03.018-8) EXAMERADIOLÓGICO DE
BAIXA DOSE De RADIAÇÃO, REALIZADO MEDIANTE

MA PLATAFORMA,
TILIZAND' IDADE — MOVEL CAMINHÃO

ADAPTADO COM EQUIPAMENTO), PARA
ATENDIMENTO A USUÁRIOS DO ses POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIAM
DE BREJÃO-PE, POR UM PERÍODO DE 12 DOZ 2)
MESES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E
RLL Do CONSTANTES DO TERMO. DE
REFERÊNCIA,

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BREJAO/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11.230.311/0001-63, com sede na Praça Melquiades Bernardes,
Centro, 55.325-000, considerando o princípio da publicidade,
conforme disposto no caput do art. 37 da Constituição da
República Federativa do Brasil de 1988 e no art. 5º da Lei nº
14.133/2021, por intermédio de sua Gestora, que, no uso de
suas atribuições legais, autoriza o Agente de Contratação,
designado pela Portaria nº 144/2025, a tornar público, para
conhecimento dos interessados, o RESULTADO do
procedimento de DISPENSA nº 008/2025, em favor da
empresa: CITO MAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM LTDA - EPP (CITOMAMA), inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 30.431.360/0001-09 com Sede na Rua
Isabel Barbosa de Araújo, s/n, CEP: 58.410-720, Bairro:
Sandra Cavalcante, Cidade: Campina grande — PB, neste ato,
representada pelo seu Sócio Administrador o Sr. ÍCARO
RANDSON NASCIMENTO SANTOS, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPE/MF sob o nº 096.784.564-51, e no Registro
Geral -RG sob o nº 3.316.281 SSP-PB, residente e domiciliada
na Rua João Francisco da Mota, nº 32, Bairro, Catolé na cidade
de Campina Grande-PB.
O valor global total apresentado na proposta de preços da
licitante é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 2021, e
alterações posteriores, especificamente no art. 75, inciso II, Lei
Federal nº 14.133/2021, aplicando Decreto nº 12.343, de 2024,
que atualiza valores, e alterações posteriores; e Decreto
Municipal nº 004, de 2024.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.
Gabinete da Secretária de Saúde
Brejão/PE, em 19 de novembro 2025.

ANDREA DOS SANTOS CALADO RODRIGUES
Secretária/Gestora Municipal de Saúde
Port. n. 003/2025

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto
Código Identificador:021 AA378

Matéria nublicada no Diário Oficial dae Municínine da Fetado

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251226142330.pdf

assinado por: idU
ser 412

24/11/2025, 07:56 Município de Brejão
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251226142330.pdf

assinado por: idU
ser 412

PREFEITURABREJÃO

VV:
BREJÃOGOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS, Secretário
Municipal de Administração do Município de Brejão, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe
confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado, publicado e afixado no local habitual destinado à PUBLICAÇÃO DOS
ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO, bem como em locais públicos de grande circulação, tendo
em vista a inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art. 87, c/c Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo 1,
Seções | e V, da Lei Orgânica do Município de Brejão/PE, e Art. 97, inciso |, alínea “b” da Constituição do Estado
de Pernambuco, PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO - PROCESSO nº 024/2025 —
DISPENSA nº 008/2025 - CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADO A SER PRESTADO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM MAMOGRAFIA
BILATERAL (CÓDIGO 02.04.03.018-8) EXAME RADIOLÓGICO DE BAIXA DOSE DE RADIAÇÃO, REALIZADO
MEDIANTE COMPRESSÃO DE MAMA SOBRE UMA PLATAFORMA, UTILIZANDO UNIDADE MÓVEL
(CAMINHÃO ADAPTADO COM EQUIPAMENTO), PARA ATENDIMENTO A USUÁRIOS DO SUS POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJÃO-PE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE
MESES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário
Brejão/PE, dmy9 de novembro 2025.

FLORENTINO DE BARROS
Secrgtário de Administração

Port. nº 002/2025.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251226142330.pdf

assinado por: idU
ser 412